СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОВСКОЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                              №

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Юровское  от 24.02.2010 № 15 «Об установлении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Юровское » (с последующими изменениями)»

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», с целью приведения ранее принятого решения Совета муниципального образования ___________ в соответствие с действующим законодательством

Совет муниципального образования ___________ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования ___________ от ___________ № __ «Об установлении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования ___________» (с последующими изменениями)»:

1.1. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается при увольнении из органов местного самоуправления по основаниям, предусмотренным в пункте 3.1. настоящего Положения, при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, установленного для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году и только после назначения пенсии в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (кроме трудовых пенсий за выслугу лет), либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

В стаж, дающий право на получение пенсии за выслугу лет, включаются  периоды работы на должностях муниципальной службы, муниципальных должностях, государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации, должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы.

Стаж муниципальной службы, для назначения пенсии за выслугу лет:

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

».

1.2. Раздел V. «Выплата социальной помощи лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального

образования ___________